El tercerista, con fecha 13 de diciembre de 2012, presentó demanda de TPP ante 

el Segundo Juzgado Civil de Juliaca, signada con el expediente N.° 01775-2012-0-

2111-JM-CI- 02, teniendo como pretensión principal “La tercería preferente de pago 

hasta por la suma de S/514,852.52 (quinientos catorce mil ochocientos cincuenta y dos 

con 52/100 soles), equivalente al monto adeudado por el demandado Distribuidora 

Cruz del Sur EIRL, a favor de tercerista, monto que deberá ser pagado a esta parte 

como producto del remate que viene convocando la SUNAT, Oficina Zonal Juliaca”.